
 

                                                                          

ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Av. Pedras Brancas, nº. 2673 -  Centro - Gov. Jorge Teixeira/RO 
Fone: (69) 3524-1182   -   Fax. 3524-1234 

                DECRETO MUNICIPAL Nº. 8.370/ GP / 2021 
 DE 01 DE JUNHO DE 2021 

 
 
“APROVA O REGIMENTO INTERNO QUE DEFINE AS 
DIRETRIZES PARA O FUNCIONAMENTO DO 
CONSELHO MUNICIPAL DE  ASSISTÊNCIA SOCIAL - 
CMAS”. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA Estado de Rondônia, 
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pel Lei Organica Municipal;  
 
Considerando a Resolução 02 de 20 de maio de 2021 do CMAS – Conselho Municipal 
de Assistência Social;  
 

DECRETA 
 

Art. 1º - Fica aprovado o regimento interno do Conselho Municipal de Assistência Social 
elaborado no ano de 2021;  
 
Art. 2° - - Este DECRETO tem fins retroativos à data de 21 de maio de 2021, revogam-
se as disposições contrárias. 
 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA - 
RO, aos 01 (um) dia do mês de junho de 2021. 

  

GILMAR TOMAZ DE SOUSA 
Prefeito Municipal 

 
PUBLICADO no Mural da Prefeitura Municipal de Governador Jorge Teixeira/RO, ao(s) 
___/___/2021, em acordo com o Decreto nº. 207/GP/97, de 23 de Abril de 1997. 
 
 

 
WESKLEY BEZERRA DE SOUSA 

Chefe de Gabinete 


